

وبینار آموزشی «تیم سازی» آنلاین

تیم سازی

مدرسین: دکتر امیر پیدلوسی

موضوعات دوره:

- چگونگی تشکیل تیم موفق
- نقش‌های مختلف در تیم
- چگونگی مدیریت تیم
- چگونگی حل تعارضات در تیم
- چگونگی انگیزش تیم
- چگونگی ارزیابی عملکرد تیم
- چگونگی تقویت روحیه تیم

زمان: ۳ شهریور ساعت ۱۰ الی ۱۳

www.ENOVENT.ir | ۰۲۱ - ۷۱۱۴۶۰۰۰



رسانا

شنبه ۱ شهریور ۱۳۹۹

۲۷۰۴

خبرنامه روزانه سندیکای صنعت برق ایران

وبینار آموزشی «تیم سازی» ۳ شهریور

درخواست رفع چالش‌های صنعت برق در واردات تجهیزات و مواد اولیه

سندیکای صنعت برق ایران طی نامه‌ای از صادقی نیارکی، معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت درخواست کرده است نسبت به رفع چالش‌های صنعت برق در واردات تجهیزات و مواد اولیه اقدام کند.

در ابتدای نامه آمده است که در هفته‌های اخیر رویکرد دولت در اولویت‌بندی واردات کالا و تخصیص ارز با تغییرات چشمگیر و بعضاً متناقضی همراه بوده و موجب ضرر و زیان بسیاری از واحدهای تولیدی شده است. بسیاری از واحدهای مذکور پس از انتظار چندماهه برای تخصیص ارز، با تغییر رویکرد بانک مرکزی مبنی بر عدم تأیید پرونده‌های ثبت سفارش با منشأ ارز نیما روبرو شده

و مجبور به ویرایش پرونده‌های ثبت سفارش خود به منشأ ارز اشخاص (کوتاژ صادراتی و ارز متقاضی) شده‌اند. در ادامه تأکید شده است که این اقدام موجب شد شرکت‌هایی که درخواست تأمین ارز از محل کوتاژ صادراتی غیر داشتند، به دلیل عدم شفافیت قیمت و فشار تقاضا، با افزایش قیمت و بعضاً اخذ کارمزد از جانب صادرکنندگان مواجه شوند. لذا بانک مرکزی در تصمیم جدید خود امکان واردات کالا در مقابل صادرات (استفاده از کوتاژهای صادراتی دیگران) را ممنوع اعلام کرد. هرچند این تصمیم مانعی مؤثر برای جلوگیری از افزایش قیمت ارز از سوی صادرکنندگان بوده است لیکن تغییرات مداوم و ناگهانی در دستورالعمل‌های واردات خود موجب بلا تکلیف ماندن پرونده سفارش تجهیزاتی بود که پیش از این روال مربوطه را طی نموده و در برخی موارد کالا به گمرک نیز وارد شده بود.

- ۱. وبینار آموزشی «تیم سازی» ۳ شهریور
- ۲. امضای بزرگترین قرارداد فروش برق تجدیدپذیر صنعت آبفا
- ۳. هر سال برای حدود یک میلیون مشترک جدید باید تامین برق شود
- ۴. گزارش بازگشت ارز حاصل از صادرات ارائه خواهد شد
- ۵. ۷ مجازات صادرکنندگانی که ارز را به کشور بازنگردانند
- ۶. روسیه با کنار زدن عربستان دومین تولیدکننده بزرگ نفت جهان شد
- ۷. درخواست وزیر نفت برای بررسی ادعاهای برخی نمایندگان مجلس در جلسه سران قوا
- ۸. صدور الکترونیک چک چگونه تخلفات را کاهش می‌دهد؟
- ۹. تقاضای نفت تا پایان ۲۰۲۰ به سطح قبل از شیوع کرونا می‌رسد
- ۱۰. عربستان پروژه ۱۰ میلیارد دلاری ساخت پالایشگاه در چین را معلق کرد
- ۱۱. رسیدگی به مشکلات ارزی و چالش‌های زیرساختی واحدهای صنعتی

سندیکا در این نامه تصریح کرده است که با ایجاد تغییرات پیش‌بینی نشده در شرایط تأمین و حواله ارز از طرف بانک مرکزی، حجم عمده‌ای از اقلام خریداری شده توسط واحدها در مبدأ و بخشی نیز در گمرک‌های ایران بلا تکلیف باقی مانده که این امر از یک سو اعتبار خریدار را به دلیل افزایش بدهی ارزی نزد فروشندگان خارجی مخدوش کرده و از سوی دیگر هزینه‌های انبارداری و گمرکی شرکت را افزایش داده و موجب ضرر و زیان مضاعف پیمانکاران و تأمین‌کنندگان کالا شده است.

در پایان با عنایت به لزوم تحقق شعار «جهش تولید» در سال ۱۳۹۹ و در راستای حمایت از شرکت‌های تولیدی و تداوم جریان تولید جهت اجرای به‌موقع پروژه‌های زیرساختی ملی، از معاون امور صنایع وزارت صمت درخواست شده است نسبت به حل چالش‌های به وجود آمده اقدام کرده و مساعدت مقتضی را انجام دهند.



وزیر نیرو در گفت‌وگو با رادیو ایران به مناسبت هفته دولت:

هر سال برای حدود یک میلیون مشترک جدید باید تامین برق شود

وزیر نیرو با بیان این که تابستان گرم و نسبتاً طولانی امسال را بدون خاموشی ناشی از کمبود تولید پشت سر گذاشتیم، گفت: با مدیریت خوب و برنامه‌ریزی شده، اوج بار تابستان امسال که در روز ۳۱ تیر رخ داد، به شب منتقل شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو (پاون)، «رضا اردکانیان» صبح شنبه به مناسبت هفته دولت در گفت‌وگو با رادیو ایران اظهار داشت: برنامه‌ای را از پارسال همین موقع با عنوان ۰۹۹ طراحی کردیم؛ یعنی با وجود تحریم‌ها و کمبودها و این که به طور طبیعی سالانه برای حدود یک میلیون مشترک جدید باید تامین برق شود، می‌خواهیم که در تابستان ۹۹ خاموشی ما صفر باشد.

وی ادامه داد: در کشور بزرگی که ۸۳ هزار مگاوات ظرفیت نصب شده نیروگاهی و حدود ۹۰۰ هزار کیلومتر شبکه‌های انتقال و توزیع برق به همراه

فروش برق تولیدی نیروگاه بیوگازسوز تصفیه‌خانه فاضلاب جنوب تهران که به‌عنوان تنها نیروگاه بیوگاز ناشی از تصفیه فاضلاب در ایران در حال فعالیت است با سازمان ساتبا مبادله شد.

مصرف‌زاده افزود: این نیروگاه به عنوان بخش کوچکی از طرح فاضلاب تهران در محل تصفیه‌خانه فاضلاب جنوب تهران واقع شده است.

طبق اعلام شرکت ابفا، او ادامه داد: این نیروگاه که یکی از بزرگ‌ترین نیروگاه‌های بیوگاز حاصل از تصفیه فاضلاب در جهان است، با ظرفیت اسمی تولید سالیانه ۴۴ گیگاوات انرژی الکتریکی و ۱۴۰ تراژول انرژی حرارتی در حال فعالیت است که این مقدار معادل تأمین برق مصرفی یک شهرک مسکونی ۶۰ هزار نفری است و صرفه‌جویی انرژی فسیلی در حدود ۱۰۰ هزار بشکه نفت خام (۴۰۰ هزار مترمکعب گاز) در سال را به دنبال دارد.

به گفته معاون بهره‌برداری شرکت فاضلاب تهران، فعالیت این نیروگاه موجب کاهش انتشار گازهای گل‌خانه‌ای سالانه در حدود ۱۵۰ هزار تن معادل دی‌اکسیدکربن (معادل ۲۰۰۰ هکتار فضای سبز برای جذب دی‌اکسیدکربن) شده است.

امضای بزرگ‌ترین قرارداد فروش برق تجدیدپذیر صنعت آبفا

بزرگ‌ترین قرارداد فروش برق تجدیدپذیر صنعت آب و فاضلاب کشور توسط شرکت فاضلاب تهران با سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) به مدت ۱۵ سال مبادله شد.

به گزارش ایسنا، عباسعلی مصرف‌زاده - معاون بهره‌برداری شرکت فاضلاب تهران - با اعلام این خبر گفت: با انعقاد این قرارداد در مدت ۱۵ سال (از شهریور سال ۱۳۹۸ تا شهریور سال ۱۴۱۳) امکان فروش برق تولیدی این نیروگاه که در حدود ۵۰۰ میلیارد کیلووات ساعت است با نرخ پایه ۱۰۵۰۰ ریال فراهم شده است.

او افزود: در چارچوب عملیاتی‌شدن ماده (۶۲) قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مبنی بر تکلیف وزارت نیرو برای خریداری انرژی برق تولیدی توسط نیروگاه و تولیدکنندگان بخش‌های خصوصی و دولتی با قیمت‌های تضمینی و بند (ب) ماده (۱۳۳) قانون برنامه پنج‌ساله پنجم، قرارداد

صدها دستگاه و تجهیزات مختلف پست و غیره در صنعت برق وجود دارد، با برنامه‌ریزی دقیق و تلاش همه فعالان این صنعت در سازمان دولت و بخش خصوصی اوج بار امسال بر اساس آنچه گذشت ۳۱ تیر ۹۹ بود و برای نخستین بار در ۱۰ سال گذشته این اوج بار در شب اتفاق افتاد. در روز به قدری خوب مدیریت و برنامه‌ریزی شده بود که اوج بار به شب منتقل و بدون خاموشی پشت سر گذاشته شد و در عین حال موفق شدیم میزان انرژی بیشتری را هم نسبت به سال گذشته عرضه کنیم.

اردکانیان خاطر نشان کرد: در صنایع بزرگ حدود ۱۱ درصد و در کل کشور ۴٫۵ درصد عرضه انرژی بیشتری داشتیم و تعهدات صادراتی که در این شرایط یک منبع ارزی و برای صنعت برق و شرکت‌های دست‌اندرکار در دولت و بیرون از آن راهگشاست، به خوبی انجام شد.

وی ادامه داد: در شرایط کرونا که تامین برق نقش بسیار تعیین‌کننده‌ای در تداوم خدمت‌رسانی به مردم، در بیمارستان و بخش درمان داشت، در بخش آب هم به دلیل چنین شرایطی در برخی شهرها نسبت به سال گذشته مصرف آب شرب و بهداشت حتی تا حدود ۴۰ درصد افزایش پیدا کرده بود.

اردکانیان خواستار جلوگیری از هدررفت آب توسط مردم در عین رعایت موارد بهداشتی شد و درباره آب‌بها و برق‌بها گفت: سه سال پیش مصوبه‌ای از دولت گرفتیم که هر سال آب و برق برای کسانی که الگوی مصرف را رعایت نمی‌کنند، فقط ۷ درصد افزایش پیدا کند و به غیر از این هم عمل نشد و سعی و برنامه‌ریزی‌ها بر این است کسانی هم که بیش از الگو مصرف می‌کنند، آنها هم تشویق شده و به جرگه رعایت‌کنندگان الگوی مصرف پیوندند



رئیس سازمان توسعه تجارت ایران:

گزارش بازگشت ارز حاصل از صادرات ارائه خواهد شد

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: گزارش بازگشت ارز حاصل از صادرات در قالب کمیته اقدام ارزی توسط سازمان توسعه تجارت ایران ارائه خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سازمان توسعه تجارت ایران، حمید زادبوم در بیست و نهمین جلسه کارگروه توسعه صادرات غیرنفتی هماهنگی میان دستگاه‌های مختلف دولتی و خصوصی در جهت رفع مشکلات جامعه صادرکنندگان را ضروری توصیف کرد و اظهار داشت: صادرکنندگان به عنوان پیشرانان اقتصادی در شرایط فعلی در خط مقدم نبرد اقتصادی قرار دارند و جهش تولید بدون صادرات میسر نخواهد بود.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به تلاش‌های سازمان توسعه تجارت ایران و سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها در جهت مساعدت به صادرکنندگان به منظور رفع تعهدات ارزی، اقدامات انجام شده در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و شهرستان‌ها و همچنین سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت در قالب کمیته اقدام ارزی را با اهمیت دانست و افزود:

گزارش بازگشت ارز حاصل از صادرات در قالب کمیته اقدام ارزی توسط سازمان توسعه تجارت ایران ارائه خواهد شد.

وی بیان داشت: بسته تشویقی بازگشت ارز حاصل از صادرات در راستای حمایت از صادرکنندگان طراحی شده و امیدواریم با برنامه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت و همکاری جامعه صادرکنندگان شاهد توسعه کیفی و کمی صادرات غیرنفتی در راستای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی باشیم.

معاون وزیر صمت در این نشست از تلاش‌های صادرکنندگان فعال و متعهد به بازگشت ارز به چرخه اقتصادی کشور تقدیر کرد.

در ادامه جلسه علی ملایی معاون کسب و کار اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در خصوص نقد و بررسی بسته سیاستی بازگشت ارز صادرات، ابلاغ ۲۵ تیرماه از سوی بانک مرکزی، گفت: بر اساس پیشنهاد اتاق بازرگانی لازم است این بسته با رویکرد تسهیل فعالیت واحدهای تولیدی-صادراتی و صادرکنندگان معتبر و متعهد به بازگشت ارز در حوزه بخش خصوصی بازنگری شود، که مقرر شد سازمان توسعه تجارت ایران با همکاری بانک مرکزی ایران و اتاق‌های بازرگانی، تعاون و اصناف ایران در قالب تدابیر اثربخش در این زمینه اقدام کنند.

همچنین در بخش دیگری از درخواست‌ها و پیشنهادات اتاق بازرگانی مطرح شد که برخی بخش‌های اقتصادی نظیر کشاورزی در قالب سازو کارهای مناسب اجرایی باید به سمت استقلال ارزی و توسعه روش‌های تامین ارز نهاده‌ها و ملزومات اولیه تولید از محل ارز صادرات برنامه‌ریزی شده و سیاستگذار ارزی نیز باید به این واقعیت اساسی اشراف پیدا کند.

در ادامه نشست کمیته کارشناسی توسعه صادرات غیر نفتی، تشکل‌های بخش خصوصی ضمن تاکید بر

مدیریت دقیق و رصد بازار ارز از سوی بانک مرکزی به موضوع اصلاح کلان قیمت ارز برای ایجاد ثبات اقتصادی و تحقق جهش تولید و استمرار صادرات اشاره کردند.

گفتنی است، در پایان مقرر شد با توجه به طرح موضوع تقویت تراز تجاری کشور به سمت توسعه صادرات و با توجه به تاکید مسئولان بلندپایه دولت، تمامی دستگاه‌ها اجرایی در چارچوب سیاست‌ها و اهداف کلان توسعه صادرات غیرنفتی نسبت به اصلاح سیاست‌ها، ضوابط و خط مشی‌های مربوطه اقدام کنند



گمرک اعلام کرد

۷ مجازات صادرکنندگانی که ارز را به کشور بازنگردانند

صادرکنندگانی که ارز حاصل از صادرات را به کشور بازنگردانند، با ۷ مجازات مواجه خواهند شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، گمرک ایران مجازات صادرکنندگانی که ارز را به کشور برگشت ندهند، تشریح کرد.

بر این اساس، مجازات این افراد به شرح است:

- وزارت صنعت، معدن و تجارت حق صدور و تمدید کارت بازرگانی، صدور یا تمدید ثبت سفارش و صدور

هر گونه مجوزهای واردات و صادرات تولیدی، صنفی و نظایر آن را نداشتند و محدودیت از سایر خدمات مرتبط به تجارت اعم از داخلی و خارجی را نیز برای صادرکنندگان متخلف اعمال خواهد کرد.

- گمرک جمهوری اسلامی ایران امکان استفاده از تسهیلات و خدماتی نظیر مسیر سبز، پذیرش ضمانت‌ها و نظایر آن را از صادرکنندگان سلب کرده و حق استرداد حقوق و عوارض گمرکی را نخواهد داشت.

- سازمان امور مالیاتی مکلف است معافیت‌ها و مشوق‌های مالیاتی را لغو خواهد کرد.

- بانک مرکزی حق صدور گواهی ثبت آماری یا تخصیص ارز را نخواهد داشت و باید گزارش عملکرد حساب‌های مشکوک را به نهادهای ذی‌ربط اعلام کند. ضمن اینکه بانک‌های عامل نیز حق اعطای تسهیلات و ضمانت‌نامه‌های ریالی و ارزی و خدمات بانکی را نخواهند داشت. - شبکه صرافی‌ها نیز اجازه ارائه خدمات خرید، فروش و نقل و انتقال ارز و خدمات در خارج از کشور به صادرکنندگان به صورت مستقیم یا غیرمستقیم (تراستی‌ها) در راستای عدم برگشت ارز حاصل صادرات را نخواهند داشت و این کار تخلف محسوب می‌شود؛ به نحوی که در صورت احراز، ضمن لغو مجوز فعالیت توسط بانک مرکزی، صرافی متخلف به مراجع قضائی معرفی خواهد شد. - صندوق ضمانت صادرات از ارائه هرگونه خدمات مرتبط نظیر اعتبارسنجی، صدور بیمه‌نامه و ضمانت‌نامه‌های صادراتی برای صادرکنندگانی که ارز خود را به کشور نیاورده باشند منع شده است.

- سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای و سازمان بنادر و دریانوردی باید محدودیت در صدور برنامه‌های داخلی و خارجی و نیز ارائه کلیه خدمات بندری و تسهیلات مرتبط را اعمال کند.

ارسال نامه تعدادی از نمایندگان مجلس خطاب به سران قوا که در آن ادعاهایی علیه وزیر نفت مطرح شده بود، بیژن زنگنه در نامه‌ای به رئیس جمهوری که رونوشت آن برای روسای قوای مقننه و قضائیه نیز ارسال شده، با استقبال از بررسی دقیق همه موارد مطرح شده در این نامه تقاضا کرد که موضوع در دستورکار یکی از جلسات سران قرار گیرد تا ادعاها و پاسخ‌های دو طرف شنیده شده و در نهایت در مورد آن‌ها توسط روسای سه قوه قضاوت شود.

در نامه وزیر نفت به رئیس‌جمهور آمده است: «حضرت حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای دکتر روحانی

رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران با سلام و احترام- به استحضار می‌رساند پیرو نامه تعدادی از نمایندگان محترم مجلس دهم به سران محترم سه قوه در بهمن ماه ۱۳۹۷، در هفته جاری نیز تعدادی از نمایندگان محترم، شکواییه‌ای به شرح پیوست خطاب به سران محترم قوا ارسال نموده‌اند و در آن برخی از ادعاهای قید شده در نامه قبل را تکرار نموده‌اند».

در ادامه نامه زنگنه آمده است: «اگرچه در شرایط کنونی تمرکز و اهتمام این وزارتخانه معطوف به هم‌آوردی با تحریم‌های ظالمانه است، لیکن با توجه به طرح اشکالات و ایرادات به اینجانب، با احترام به نمایندگان محترم مردم و با استقبال از بررسی دقیق همه موارد مطرح شده، همانگونه که در نامه شماره ۸۸۵-۲۰/۲ تاریخ ۱۴/۱۱/۱۳۹۷ نیز درخواست کردم، مجدداً تقاضا دارم که این موضوع در دستورکار یکی از جلسات سران محترم قرار گیرد و ادعاها و پاسخ‌های آن‌ها، از دو طرف شنیده شده و در نهایت، در مورد آنها توسط روسای بزرگوار سه قوه قضاوت شود».



درخواست وزیر نفت برای بررسی ادعاهای برخی نمایندگان مجلس در جلسه سران قوا

در پی ارسال نامه تعدادی از نمایندگان مجلس خطاب به سران قوا که در آن ادعاهایی علیه وزیر نفت مطرح شده بود، بیژن زنگنه در نامه‌ای به رئیس‌جمهور تقاضا کرد که موضوع در دستورکار یکی از جلسات سران قرار گیرد. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از شانا، در پی

ماه ژوئن برابر با ۸,۷۸۸ میلیون بشکه در روز بوده است.

عربستان سعودی در همین ماه کمتر از ۷,۵ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد. این کشور در ماه ژوئن علاوه بر ۲,۵ میلیون بشکه در روز کاهش تولیدی که طبق قرارداد اوپک پلاس متعهد شده بود، به طور داوطلبانه یک میلیون بشکه نفت دیگر از تولید خود را کم کرد.

در حالی که روسیه و عربستان تولید خود را طبق قرارداد کاهش تولید اوپک پلاس پایین می‌آورند، آمریکا در ماه ژوئن علیرغم کاهش تولید در پاسخ به قیمت پایین نفت، همچنان بزرگترین تولید کننده نفت خام دنیا بود. اطلاعات جودی نشان می‌دهد آمریکا در ماه ژوئن به طور متوسط ۱۰,۸۷۹ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده که بیشتر از ۱۰ میلیون بشکه تولید شده در ماه مه است. این پایین ترین رقم تولید ماهانه آمریکا از اواخر ۲۰۱۷ بوده است.

سقوط قیمت نفت در اوایل سال جاری میلادی باعث شد عربستان و روسیه قرارداد جدیدی برای کاهش تولید امضا کنند و تولید نفت خود را بیشتر از قرارداد قبلی پایین بیاورند. تولیدکنندگان نفت آمریکا هم حدود ۲ میلیون بشکه از تولید خود را در پاسخ به قیمت پایین نفت کمک کردند.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا تخمین می‌زند تولید نفت خام این کشور به طور متوسط ۹۹۰ هزار بشکه در روز در سال جاری میلادی کم شود و به ۱۱,۲۶ میلیون بشکه در روز برسد. علیرغم اینکه این رقم بیشتر از آن چیزی است که اداره اطلاعات انرژی آمریکا در ماه گذشته پیش بینی کرده بود، ولی آمریکا همچنان بزرگترین تولید کننده نفت دنیا پس از عربستان و روسیه خواهد بود.



روسیه با کنار زدن عربستان دومین تولید کننده بزرگ نفت جهان شد

روسیه در ماه ژوئن نفت خام بیشتری نسبت به عربستان سعودی تولید کرده و به این ترتیب در رتبه دوم در بین بزرگترین تولید کنندگان نفت جهان قرار گرفته است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از اوایل پرایس، اطلاعات سازمان مشترک آمار عربستان (جودی) نشان می‌دهد روسیه در ماه ژوئن نفت خام بیشتری نسبت به عربستان سعودی تولید کرده و به این ترتیب در رتبه دوم در بین بزرگترین تولید کنندگان نفت جهان قرار گرفته است. رتبه اول در این گروه در اختیار آمریکا است.

سازمان مشترک آمار عربستان ارقام تولید نفت از ۱۱۴ کشور را جمع آوری و گزارش می‌دهد. طبق اطلاعات این سازمان، تولید نفت خام روسیه در



مهر گزارش می‌دهد

صدور الکترونیک چک چگونه تخلفات را کاهش می‌دهد؟

اجرای صدور الکترونیک چک در کنار چک الکترونیک می‌تواند ضمن کاهش ورود و خروج مردم به بانک‌ها، تخلفات را نیز تا حد قابل قبولی کاهش دهد.

به گزارش خبرنگار مهر، با وجود اجرای ناقص قانون جدید صدور چک، بسیاری از تخلفات حوزه چک، کاهش یافته است. به عنوان نمونه، محدودیت‌های اعمال شده برای صادر کنندگان چک برگشتی، به قدری مؤثر بود که آمار چک‌های برگشتی بعد از اجرای نصفه و نیمه قانون جدید صدور چک، به طور چشمگیری کاهش یافت. با توجه به آمار بانک مرکزی نسبت تعداد چک برگشتی به کل چک‌های صادره از ۱۵.۴ درصد در سال ۹۶ به ۸.۹ درصد در یازده ماه ابتدایی سال ۹۸ (قبل از ایام کرونا) رسیده است که در واقع کاهش ۴۲ درصدی در نرخ تعداد چک‌های برگشتی را نشان می‌دهد، این

آمار برای نسبت مبلغ چک‌های برگشتی به کل چک‌های صادر شده در مدت مشابه از ۲۱ درصد به ۱۱ درصد رسیده است که به معنی کاهش ۴۷ درصدی در نرخ مبلغ چک‌های برگشتی است. با وجود تمهید اقدامات پیش‌گیرانه فراوان در قانون صدور چک، به دلیل اجرای نشدن کامل این قانون، همچنان کلاهبرداران و شیادان، راه‌هایی برای دور زدن آن دارند و این موضوع باعث بروز تخلف‌هایی در ابعاد گسترده شده است. با اجرایی شدن محدودیت‌های ماده ۵ مکرر برای صادر کنندگان چک برگشتی، بسیاری از این افراد بد حساب از گرفتن دسته‌چک جدید محروم می‌شوند. به دلیل اینکه اکثر این افراد، معاملات خود را معمولاً به وسیله ابزار چک صورت می‌دهند، دچار بن‌بست شده و به دنبال راهی غیرقانونی برای استفاده از چک می‌روند.

به همین دلیل بازار خرید و فروش چک در بازار داغ شده است در فضای مجازی و اینترنت به صورت گسترده‌ای، تبلیغات فروش چک امضادار که بدون مبلغ و بدون تاریخ هستند، دیده می‌شود و حدوداً هر فقره چک را با مبلغ ۱ میلیون تومان به فروش می‌رسانند. روش کار این باندهای پولشویی و کلاهبرداری بسیار پیچیده است. این باندها چک‌هایی با تعداد بسیار بالا را در اختیار دارند و این در صورتی است که هیچکدام از این چک‌ها، به نام این افراد نیست بلکه طی فرآیندی چندمرحله‌ای، به تعداد قابل توجهی چک امضاشده بدون درج مبلغ و تاریخ، دست پیدا می‌کنند.

خرید و فروش چک امضادار، بازاری جذاب برای کلاهبرداران

این باندها در ابتدا با شناسایی افراد کم بضاعت، بی‌خانمان و حتی افراد معتاد، با استفاده از مدارک

شناسایی آن‌ها، اقدام به صدور جواز کسب جعلی می‌کنند، سپس با رابطه‌ای که با بعضی از مدیران شعب بانک‌ها دارند، به صورتی غیرمعمول برای این افراد دسته‌چک می‌گیرند. با توجه به اینکه در ابتدا بانک‌ها دسته‌چک ۱۰ برگی صادر می‌کنند و این باندها نیز با این تعداد کم، سود زیادی نمی‌توانند داشته باشند بنابراین در فرصتی کوتاه این ۱۰ برگ چک را استفاده و وصول می‌کنند تا بتوانند با مراجعه به بانک، این بار دسته‌چکی ۲۵ یا ۵۰ برگی دریافت کنند. در اینجا برای اینکه رضایت افراد کم‌بضاعتی که به نام ایشان دسته‌چک اخذ شده است را بگیرند، مبلغی بین ۵۰۰ هزار تا ۱ میلیون تومان به آن‌ها پرداخت کرده و کل دسته‌چک را به صورت امضا شده از این افراد خریداری می‌کنند.

باز شدن راه برای صادر کنندگان چک برگشتی، با خرید چک امضادار

فرآیند فروش این چک‌ها از این به بعد آغاز شده و با آگهی کردن تبلیغات در فضای مجازی و اینترنت، هر فقره چک امضا شده را به مبلغ حدود ۱ میلیون تومان به فروش می‌رسانند. این بهترین فرصت برای افراد بدحسابی است که با صدور چک برگشتی، از گرفتن دسته‌چک جدید بازمانده‌اند. این افراد با این چک‌های امضا شده، می‌توانند با هر مبلغی و برای هر تاریخ دلخواه، خرید خود را انجام دهند، ضمناً به دلیل اینکه این باندها، قبل از تاریخ وصول چک، با هماهنگی شخصی که از آن‌ها چک را خریداری کرده، اقدام به مسدود کردن آن چک می‌کنند، سابقه چک برگشتی آن حساب سفید می‌ماند و دارنده چک، حتی موقع استعلام پیامکی چک برگشتی، متوجه مورد خاصی نمی‌شود.

وارد شدن خسارات بزرگ به تولید کنندگان، ثمره اجرا نشدن کامل قانون جدید صدور چک

به این ترتیب، تعداد زیادی از تولید کنندگان، تجار، بازاریان و حتی مردم عادی با قبول این چک‌ها در قبال محصولات خود، دچار خسارت‌هایی بعضاً جبران‌ناپذیر شده و دچار مشکلات عدیده مالی و حتی اجتماعی می‌شوند و به دلیل اینکه دست‌آویزی برای پیگیری فوری این مشکلات ندارند تا به نتیجه و حق خود برسند، ممکن است که دیگر ارزش آن مبلغ، برای ایشان مشکل‌گشا نباشد. البته در شرایط پیچیده‌تر، ممکن است تا سال‌ها درگیر پرونده‌های قضائی باشند به‌طوریکه دیگر ارزش آن چک، به طور کلی از دست برود.

اجرای صدور الکترونیک چک، راه‌حلی برای جلوگیری از تخلف‌ها

سوال این است که چگونه می‌توان جلوی این فساد بزرگ مالی را گرفته و مانع کلاهبرداری‌های سنگین باندهای فساد با استفاده از ابزار چک شد. می‌توان گفت با اجرای کامل قانون چک، دیگر امکان این تخلفات از بین می‌رود، به طور مثال فقط با اجرای صدور الکترونیک چک، تاریخ تحویل چک، موعد تسویه چک، مشخصات صادر کننده و تحویل گیرنده و دیگر موارد ثبت شده و دیگر امکان اینکه روز قبل از موعد تسویه چک، صادر کننده و یا باندهای خرید و فروش چک، اقدام به ثبت مفقودی و مسدود کردن چک کنند، از بین خواهد رفت، چرا که از ابتدای معامله، همه موارد به صورت الکترونیک ثبت شده و دیگر نمی‌توان ادعای خلافی راجع به معامله، مفقودی یا حتی سرقت چک داشت.

علاوه بر این در شرایط ناشی از پاندمی ویروس کرونا، این اجرای این ابتکار قانون در کنار چک الکترونیک می‌تواند تا حد قابل قبولی مراجعات مردمی به بانک‌ها را کاهش دهد.

تصمیم بوده است.

هیچ کدام از طرفین قرارداد اظهار نظری در مورد این خبر نکرده‌اند.

کاهش قیمت نفت و تاثیر همه‌گیری ویروس کرونا بر تقاضای انرژی، محاسبات شرکت های انرژی در مورد پروژه هایشان در سراسر جهان را تغییر داده است. آرامکو قصد دارد هزینه‌های سرمایه ای خود را به شدت پایین بیاورد. این شرکت تلاش می کند در بحبوحه کاهش قیمت نفت و افزایش بدهی، ۷۵ میلیارد دلار سود سهام خود را حفظ کند. منابع مالی دولت عربستان که بخش اصلی این سود را دریافت می کند، به شدت تحت فشار قرار گرفته است.

این قرارداد مشترک در زمان حضور محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در پکن در فوریه سال گذشته میلادی امضا شده و در آن زمان یک قرارداد برجسته با یک شریک مهم معرفی شده بود. عربستان سعودی قصد داشت سهم بازار خود را در آسیا افزایش دهد و چین را هم تشویق می کرد در عربستان سرمایه گذاری کند.

قرار بود عربستان سعودی طبق این قرارداد، ۷۰ درصد از نفت خام مورد نیاز برای این پالایشگاه با ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه در روز را تأمین کند.

پالایشگاه های سراسر جهان از کاهش تقاضا به خاطر همه گیری ویروس کرونا ضربه سختی خورده اند و حاشیه سود آنها به شدت پایین آمده است. آرامکو عربستان همچنین اوایل سال جاری میلادی در حال مذاکره با شرکت نفت دولتی اندونزی در مورد یک پروژه توسعه پالایشگاهی بود ولی این مذاکرات بدون امضای هیچ قراردادی به پایان رسید و شرکت نفت اندونزی به دنبال شریک دیگری است.



عربستان پروژه ۱۰ میلیارد دلاری ساخت پالایشگاه در چین را معلق کرد

شرکت نفت دولتی آرامکوی عربستان تصمیم گرفته سرمایه گذاری ده میلیارد دلاری در تاسیسات پالایش نفت در استان لیائونینگ در شمال شرق چین را متوقف کند. به نظر می‌رسد دورنمای نامطمئن بازار یکی از دلایل اخذ این تصمیم بوده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از بلومبرگ، شرکت نفت دولتی آرامکوی عربستان یک قرارداد ده میلیارد دلاری برای ساخت یک مجتمع پالایشی و پتروشیمی در چین را معلق کرده است تا بتواند با کاهش هزینه های خود از عهده مقابله با قیمت پایین نفت برآید.

شرکت آرامکو تصمیم گرفته سرمایه گذاری در این تاسیسات نفتی در استان لیائونینگ در شمال شرق چین را متوقف کند. این تصمیم پس از مذاکره با شرکای چینی گرفته شده است. به نظر می‌رسد دورنمای نامطمئن بازار یکی از دلایل اخذ این

تولید اوپک پلاس بیان کرده است. وی مخصوصاً انتظار دارد تقاضای نفت به ۹۷ درصد سطح تقاضا قبل از بحران کرونا برسد. نرخ تعهد ائتلاف اوپک پلاس به قرارداد کاهش تولید در ماه جولای هم برابر با ۹۷ درصد بوده است.

عربستان به شدت بر اعضای از این ائتلاف که به تعهد خود پایبند نبوده اند فشار آورده است. این کشورها شامل عراق و نیجریه می‌شوند که نتوانستند تولید خود را طبق سهمیه شان پایین بیاورند.

نیجریه و عراق به همراه سایر کشورهایی که تعهد چندانی به قرارداد کاهش تولید نداشته اند از جمله قزاقستان و آنگولا، توافق کرده‌اند طی دو ماه آینده مازاد تولید خود را جبران کنند.

وزیر نفت عربستان گفت تمام مازاد تولید باید تا پایان سپتامبر از بازار خارج شود. ولی رسیدن به این هدف مستلزم همکاری کامل نیجریه و عراق است که با کاهش تولید خود مشکل دارند و هیچ طرح خاصی برای تحقیقات به قرارداد کاهش تولید ارائه نداده اند.

عبدالعزیز اعلام کرد علیرغم عملکرد ضعیف برخی کشورها در کاهش تولید، بازار نفت به خاطر کاهش ذخایر جهانی، کم شدن تعداد ذخایر شناور و افزایش تقاضا برای بنزین و دیزل، نشانه‌هایی از بهبود را داشته است.

با وجود گزارش آژانس بین المللی انرژی مبنی کاهش ذخایر نفت و بنزین در سراسر جهان و علیرغم اظهارنظرهای مثبت و خوش بینانه عبدالعزیز بن سلمان، قیمت نفت در روز چهارشنبه کاهش یافت.



تقاضای نفت تا پایان ۲۰۲۰ به سطح قبل از شیوع کرونا می‌رسد

وزیر نفت عربستان انتظار دارد تقاضای نفت تا پایان سال جاری میلادی تقریباً به سطح تقاضا قبل از بحران کرونا برسد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از اوپک پرایس، عبدالعزیز بن سلمان، وزیر نفت عربستان سعودی عقیده دارد تقاضای جهانی برای نفت تا پایان سال جاری میلادی به سطح قبل از بحران کرونا باز می گردد. وی این اظهارات را قبل از برگزاری نشست کمیته مشترک وزارتی نظارت بر توافق کاهش

در شصت و نهمین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران بررسی شد

رسیدگی به مشکلات ارزی و چالش‌های زیرساختی واحدهای صنعتی

نمایندگان بخش خصوصی و دولت در نشست شصت و نهم شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران به بررسی مسایل و معضلات مربوط به کسب و کارهای حوزه حمل و نقل سریع، شهرک‌های صنعتی استان تهران و دست به گریبانی تولیدکنندگان تراکتور و کمباین و ماشین‌آلات کشاورزی با مشکلات ارزی پرداختند و در مورد راه‌های حل این مشکلات گفت و گو کردند.

در شصت و نهمین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران که برابر معمول همیشه در اتاق بازرگانی تهران برگزار شد، رسیدگی به مشکلات انجمن شرکت‌های حمل و نقل سریع، مشکل تجهیز زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی تهران و همچنین مسئله الزام پرداخت مابه‌التفاوت ارزی تولیدکنندگان ماشین‌آلات کشاورزی در دستور کار قرار گرفت و با حضور رئیس اتاق تهران و معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران و مشارکت فعالان اقتصادی، پیرامون دستیابی به راهکارهایی برای رفع این چالش‌ها بحث و تصمیم‌گیری شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق تهران، در ابتدای این جلسه بازرگانی «انجمن شرکت‌های حمل و نقل سریع» با اشاره به مشکلاتی که بنگاه‌های عضو این انجمن در ارتباط با صدور پروانه برای ارائه خدمات پستی با آن مواجه هستند، به طرح مشکلات پیش

آمده برای این صنف پرداخت و عدم صدور پروانه برای شرکت‌های عضو این انجمن از سوی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی را باعث بروز مشکلاتی میان این شرکت‌ها و گمرک عنوان کرد و یادآور شد که از ابتدای تیرماه امسال، هیچ‌گونه مجوزی برای فعالیت شرکت‌های این انجمن صادر نشده است.

آرش دانش همچنین دریافت مبالغ تعیین شده برای حق‌الامتياز صدور پروانه و جرایم در نظر گرفته شده را یکی از مشکلات جدی بنگاه‌های این بخش عنوان کرد و خواستار رسیدگی و بررسی تقاضای اعضای این انجمن از سوی شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران شد.

در همین رابطه، مسعود همدانلو، قائم‌مقام سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در سخنانی، با بیان اینکه بر اساس قانون، حمل و نقل سریع در رده فعالیت‌های پستی قرار نمی‌گیرد، یادآور شد که هیچ‌یک از اعضای این انجمن مجوز فعالیت پستی ندارند و با این حال، در راستای عدم توقف فعالیت کسب و کارها در کشور، رسیدگی به حل مشکلات اعضای این انجمن در دستور کار کمیته تخصصی در سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی قرار گرفته است.

به گفته وی، در حال حاضر هیچ‌گونه معنی برای فعالیت شرکت‌های این حوزه از سوی این سازمان اعمال نشده و عمده چالش این شرکت‌ها با گمرک ایران و در حوزه صادرات و واردات و ارسال مرسولات است.

همچنین، سید احمد معتمدی از اعضای کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات این سازمان نیز در سخنانی، با تاکید بر اینکه در رابطه با فعالیت‌های پستی اعضای این انجمن در هم‌ریختگی وجود دارد،

تصریح کرد که ساماندهی این بخش در دستور کار سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی قرار دارد تا بدون آسیب دیدن بنگاه‌های این بخش، فعالیت آنان متشکل و در چارچوب قانون قرار گیرد. پس از بحث و تبادل نظر در خصوص مشکلات انجمن شرکت‌های حمل و نقل سریع، مقرر شد با همکاری اتاق بازرگانی تهران و با حضور مسئولان این انجمن و مدیران سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، در جلسات دیگری این موضوع طرح و برای آن راه‌حلی تنظیم شود.

مساله ادامه‌دار شهرک‌های صنعتی

در ادامه این جلسه، طرح مشکلات زیرساختی شهرک‌های صنعتی استان تهران در حوزه آب، برق و گاز از سوی مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان تهران مطرح شد.

صابر پرنیان در این جلسه، با اشاره به اینکه در استان تهران ۳۸ شهرک صنعتی به ثبت رسیده که در حال حاضر ۱۹ شهرک صنعتی به بهره‌برداری رسیده است، طی گزارشی به آخرین وضعیت این مناطق صنعتی در پایتخت اشاره کرد و یکی از اقدامات جدی صورت گرفته طی دست کم دو سال گذشته را تعیین تکلیف زمین‌های واگذار شده و بلا تکلیف این نقاط عنوان کرد به طوری که به گفته وی، بخش عمده‌ای از زمین‌هایی که طی سال‌های متمادی بلا استفاده مانده بود، بازپس‌گیری و ساماندهی شده است.

وی یکی از چالش‌های کنونی شهرک‌های صنعتی استان تهران را مشکل تامین آب و برق این مناطق عنوان کرد و طی گزارشی، میزان آب و برق مورد نیاز برای شهرک‌های فعال صنعتی تهران را مطرح کرد و با بیان اینکه سهم شرکت شهرک‌های صنعتی استان تهران برای تامین منابع این بخش، پرداخت

شده است، خواستار توجه استانداری تهران برای تامین سهم آورده این نهاد برای تکمیل پروژه‌های آب و برق در این مناطق صنعتی شد.

در همین ارتباط، حشمت‌اله عسگری، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران با بیان اینکه سهم آورده این نهاد برای تامین منابع مالی تجهیز زیرساخت‌های آب و برق شهرک‌های صنعتی استان تهران که معادل یک‌سوم برآوردهاست، طی سال جاری انجام خواهد شد، یادآور شد که مشکل آب شهرک صنعتی عباس‌آباد طی امسال برطرف می‌شود. وی همچنین از تعیین تکلیف تغییر کاربری شهرک صنعتی پوشاک که به گفته وی طی سال‌های گذشته معطل مانده است، طی هفته‌های آتی خبر داد.

همچنین پروانه رضایی بختیاری، مدیرکل اداره کار، تعاون و رفاه استان تهران، نیز با اشاره به اینکه یکی از مشکلات جاری شهرک‌های صنعتی در تهران، عدم ماندگاری کارگران در واحدهای تولیدی این بخش است، گفت: به دلیل مشکلات زیرساختی که شهرک‌های صنعتی مستقر در تهران با آن همچنان دست به گریبان است، کارگران واحدهای تولیدی در این مناطق توان ادامه کار با کارخانه‌ها را ندارند که این موضوع باید توسط اتاق بازرگانی تهران و شرکت شهرک‌های صنعتی استان تهران ریشه‌یابی و برای رفع آن، چاره‌اندیشی شود.

همچنین، فاطمه اکبرپور از اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان تهران نیز در ارتباط با ساماندهی وضعیت پسماند شهرک صنعتی چرم‌شهر، با بیان اینکه تاکنون سه مرتبه مناقصه آن فراخوانده شده اما پاسخی از سوی سرمایه‌گذاران بخش خصوصی برای آن دریافت نشده است، افزود: بر اساس آخرین تصمیمات اتخاذ شده، مقرر شد که

به گفته تحلیلگران پیروزی بایدن باعث تقویت بازارهای آسیایی می‌شود

پیروزی بایدن در انتخابات به نفع اقتصاد آسیا است؟

ریاست جمهوری بایدن به کاهش هرج و مرج‌ها کمک می‌کند و این تغییری بزرگ خواهد بود. نوسانات هیجانی در تصمیم‌گیری‌های سیاسی به‌ویژه در رابطه با چین منجر به افزایش هزینه ریسک بیمه سهام برای بیشتر شرکت‌های آسیایی شده است.

نتیجه‌گیری از انتخابات ایالات متحده به اندازه کافی سخت است. شما هم هرگز به تأثیر رأی در بازار توجه نکنید، اما باین‌وجود یک دیدگاه نوظهور شکل گرفته است که می‌گوید پیروزی بایدن ریسک‌ها در آسیا را کاهش می‌دهد و تنش میان چین را مهار می‌کند. بلومبرگ گزارشی درباره تأثیر اقتصادی پیروزی جو بایدن در اقتصاد آسیا را منتشر کرده است. طبق گزارش BS Group AG و AMP Capital Investors اختلافات در زمینه‌هایی مانند فناوری، حقوق بشر و تجارت همچنان وجود خواهد داشت، اما به احتمال زیاد اگر بایدن انتخابات را از ترامپ ببرد، وضعیت تا حدودی تغییر خواهد کرد. نادر نعیمی، رئیس بازارهای پویا در شرکت سرمایه‌گذاری AMP می‌گوید: ریاست جمهوری بایدن به کاهش هرج و مرج‌ها کمک می‌کند و این تغییری بزرگ خواهد بود. نوسانات هیجانی در تصمیم‌گیری‌های سیاسی به‌ویژه در رابطه با چین منجر به افزایش هزینه ریسک بیمه سهام برای بیشتر شرکت‌های آسیایی شده است. در حال حاضر، بایدن در نظرسنجی‌های ملی و نظرسنجی‌های ایالتی پیشرو است. در واقع این انتخابات، بدتر شدن روابط ایالات متحده و پکن و بهبود اقتصادی نابرابر بر اثر شیوع کرونا، از جمله مهم‌ترین خطراتی است که سرمایه‌گذاران با آن مواجه هستند.

اعظم رضایی با بیان اینکه اشکالات مربوط به فرآیند جدید صدور و تمدید کارت بازرگانی طی نامه‌ای از سوی دبیرکل اتاق تهران به رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران یادآوری شده است، افزود: دستورالعمل جدید صدور و تمدید کارت بازرگانی، این اقدام را عطف به ماسبق کرده و به همین جهت اتاق بازرگانی تهران به منظور رفع مشکلات پیش آمده برای اعضا، از رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران درخواست کرده است، با توجه به تعداد زیاد متقاضیان صدور و تمدید کارت بازرگانی در تهران، فرآیند تایید نهایی افرادی که تا قبل از تاریخ ۹۹/۵/۱ و ۹۹/۵/۱۵ درخواست خود را از طریق سامانه یکپارچه کارت بازرگانی هوشمند به ثبت رسانده و مدارک خود را بارگذاری کرده‌اند، همچنان از طریق این سامانه انجام شود.

رضایی افزود: هم‌چنین به نظر می‌رسد که انتقال سوابق دارندگان کارت بازرگانی از سامانه کارت بازرگانی هوشمند به سامانه جامع تجارت نیز صورت نگرفته به طوری که متقاضیان تمدید کارت بازرگانی به هنگام ثبت درخواست خود روی سامانه جامع تجارت، با پیغام بارگذاری مدارک مواجه می‌شوند در حالی که مدارک این دسته از افراد، در سوابق آنان روی سامانه کارت بازرگانی هوشمند موجود بود و آنان نیازی به بارگذاری مدارک نداشتند.

مدیر عضویت و صدور کارت بازرگانی و گواهی مبدا اتاق تهران در عین حال تصریح کرد که از تاریخ ۹۹/۵/۱ تاکنون، کارت‌های بازرگانی ثبت شده روی سامانه جامع تجارت برای تایید به اتاق تهران ارسال نشده است در حالی که فرآیند تایید مدارک متقاضیان، کمتر از دو هفته زمان می‌برد.

بر اساس دستورالعملی که بهمن ماه سال گذشته از سوی وزارت صمت به رؤسای سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌های سراسر کشور ابلاغ شد، صدور و تمدید کارت بازرگانی از طریق سامانه جامع تجارت انجام می‌شود و متقاضیان دریافت یا تمدید کارت بازرگانی از این پس باید از طریق این سامانه اقدام کنند.

به گزارش روابط عمومی اتاق تهران، بر اساس این دستورالعمل، روند بررسی و تایید درخواست صدور یا تمدید کارت بازرگانی از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت در سامانه مذکور صورت می‌گیرد، اما احراز صلاحیت متقاضیان به مانند قبل، توسط اتاق بازرگانی انجام می‌شود و پس از طی این مراحل، کارت بازرگانی توسط اتاق بازرگانی صادر می‌شود.

در همین رابطه مدیر عضویت، کارت بازرگانی و گواهی مبدا اتاق تهران به برخی مشکلات پیش آمده برای فعالان اقتصادی و متقاضیان صدور و تمدید کارت بازرگانی اشاره کرد و گفت: بر اساس بخشنامه سازمان توسعه تجارت به سازمان‌های صمت در استان‌ها، عملیات صدور کارت بازرگانی از تاریخ ۹۹/۵/۱ و تمدید کارت بازرگانی از تاریخ ۹۹/۵/۱۵ در سامانه یکپارچه کارت بازرگانی هوشمند اتاق بازرگانی متوقف و این فرآیند صرفاً باید از طریق سامانه جامع تجارت انجام شود و امور مربوط به صدور و تمدید کارت بازرگانی خارج از این سامانه ممنوع است و این در حالی است که تعداد قابل توجهی از متقاضیان صدور و تمدید کارت بازرگانی طی ماه‌های قبل، فرآیند درخواست خود را از طریق سامانه یکپارچه کارت بازرگانی هوشمند انجام داده‌اند و درخواست آنها در مرحله تایید نهایی قرار گرفته است.



مدیر عضویت، صدور کارت بازرگانی و گواهی مبدا اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد

چالش‌های جدید فعالان اقتصادی برای دریافت کارت بازرگانی از سامانه جامع تجارت

اعظم رضایی، مدیر عضویت و صدور کارت بازرگانی و گواهی مبدا اتاق بازرگانی تهران با اشاره به دستورالعمل وزارت صمت مبنی بر انجام صدور و تمدید کارت بازرگانی از طریق سامانه جامع تجارت به تولی‌گری سازمان توسعه تجارت، از ارسال نامه‌ای توسط اتاق تهران برای عطف به ماسبق نشدن این دستورالعمل خبر داد.

چگونه یک شرکت دیجیتال، کل مدل مدیریتی خود را متحول کرد؟ مدل سازمانی مناسب برای دنیای پس از کووید-۱۹



فروش جانسون اند جانسون، در همان سال، از یک میلیون دلار به ۶ میلیون دلار افزایش یافت و پای شرکت را به کشورهای دیگر هم باز کرد.

ظهور چابکی

در سال ۲۰۰۶ که شرکت از یک استارت‌آپ به یک شرکت مشاوره حرفه‌ای تبدیل شده بود، بنیان‌گذاران کم‌کم متوجه شدند تغییراتی بنیادین در صنعت آنها در حال رخ دادن است. در همان سال ملاقاتی نسبتاً غیرمحرمانه با یکی از معاونان ارشد شرکت یاهو داشتند. این فرد که آمده بود تا CI&T را برای مشاوره ارزیابی کند، به آنها گفته بود: «شرکت و فرهنگ شما را دوست داریم، ولی می‌بینیم که از نظر فنی وحشتناک هستید. می‌خواهیم با شما همکاری کنیم، اما فرآیندهای شما افتضاح است.» معاون ارشد یاهو برای اثبات حرف خودش بنیان‌گذاران CI&T را به یک آزمایش چهار ماهه با این غول اینترنتی دعوت کرد و از تقسیم تیم‌هایی با کارکردهای مختلف و عملکرد سریع بین کمپیناس و دفاتر مرکزی یاهو در سانی‌ول، کالیفرنیا استفاده کرد. قرار بود CI&T با متدولوژی‌های نوظهور چابک آشنا شود و با اینکه نتایج آزمایش در هم بود، اما کیفیت برنامه‌ریزی بالا بود و اعضای تیم مدل جدید را دوست داشتند. بنیان‌گذاران CI&T جذب این پیشرفت‌ها شدند و مثل همیشه شروع به تحقیق و مطالعه آخرین مقالات در مورد پیشرفت‌های تکنولوژی کردند که بیشتر آنها در مورد تولید ناب و چابک بود. همان‌طور که گان اشاره کرده بود، مدل قبلی برای یک کارخانه نرم‌افزاری کارایی خوبی داشت، اما برای ارائه نوآوری و خلاقیت یک چیز موقتی بود. ظرف دو سال و با ورود به آمریکا، جایی که دیگر مدل‌های جدید پیاده می‌شدند، بنیان‌گذاران

– که در رشته مهندسی کامپیوتر تحصیل کرده‌اند – به‌کارگیری متدولوژی‌های قوی در خدمات‌دهی به مشتری و رشد کسب‌وکار بوده است. این تعهد در دهه ۹۰ میلادی، به معنی به‌کارگیری یک فرآیند یکپارچه در استقرار نرم‌افزار و ترکیب متدولوژی‌های روز مطابق استاندارد صنعت بود که یک نمونه آن «مدل آبشاری» دانشگاه کارنگی ملون بود؛ مدلی که در آن فعالیت‌های پروژه به فازهای خطی متوالی تقسیم‌بندی می‌شود و هر فاز به نتایج فاز قبلی بستگی دارد. این رویکرد پیچیده، بهترین جایگاه را برای CI&T در آمریکای لاتین به ارمغان آورد. در سال ۲۰۰۶، وقتی آنها مشاوره موفقی برای شرکت جانسون اند جانسون در برزیل انجام دادند، برای اولین بار وارد بازار آمریکا شدند؛ توسعه‌ای که موفقیت‌آمیز بود و

سزار گان (Cesar Gon) و برونو گوئیاردی (Bruno Guicardi)، شرکت نوآوری دیجیتال CI&T را در سال ۱۹۵۵ و در سال‌های نخست انقلاب اینترنت، در شهر کمپیناس برزیل بنیان‌گذاری کردند. این شرکت، ابتدا کار خود را به‌عنوان مشاور توسعه نرم‌افزار شروع کرد، اما گوئیاردی می‌گوید خیلی زود تکامل پیدا کردند و وارد مشارکت با شرکت‌های تکنولوژی برجسته در آمریکا شدند تا شرکت‌شان رشد کند. این کار یک موقعیت رقابتی قوی برای آنها در بازار برزیل ایجاد کرد و راه را برای همکاری با شرکت‌های آمریکایی هموار کرد.

مدل سازمانی مناسب برای دنیای پس از کووید-۱۹ یکی از برجسته‌ترین جنبه‌های سفری که CI&T به‌عنوان یک شرکت طی کرده، تعهد بنیان‌گذاران

متقاعد شدند که دنیای پیشرفت به شکل بالا به پایین و آبشاری دیگر مربوط به گذشته است و هسته فعالیت خود را به سوی به‌کارگیری چابکی در مقیاس بزرگ تغییر دادند.

گوئیاردی به یاد می‌آورد: «نگاه ما متعصبانه شده بود. تصمیم گرفتیم دیگر به شکل آبشاری کار نکنیم و در عوض چابکی را در دستور کار قرار دهیم. این اقدام جسورانه جواب داد. دنیای بازاریابی و تکنولوژی به نقطه مشترکی رسیده بود. مشتریان طرف حساب ما فقط مدیران IT نبودند، بلکه گفت‌وگو با مدیران عامل و مدیران ارشد بازاریابی را هم شروع کردیم.»

در اوایل دهه ۲۰۱۰ CI&T متحول و به یکی از موفق‌ترین ارائه‌دهندگان سرویس‌های چابک تبدیل شد، به طوری که «انجمن بین‌المللی حرفه‌ای‌های برون‌سپاری» آن را یکی از بهترین‌های دنیا معرفی کرد. این شرکت در ژانویه ۲۰۱۳ حدود ۱۶۰۰ کارمند داشت که ۸۹ درصد آنها در برزیل، ۲ درصد در آمریکا و ۹ درصد در سایر کشورهای جهان بودند.

دنیا دیجیتال می‌شود

در دهه ۲۰۱۰ و وقتی تکنولوژی دیجیتال به بخشی از زندگی هر روزه تبدیل شد، دنیای کسب‌وکار به تکامل خود ادامه داد. مشتریان CI&T که بیشتر آنها را شرکت‌های سنتی مثل تولیدکننده‌ها و بانک‌ها تشکیل می‌دادند، لازم بود بیشتر با تکنولوژی خو بگیرند و سریع‌تر خود را با چشم‌انداز رقابتی متغیر وفق دهند که این یعنی به دنبال شرکت‌های تکنولوژی بزرگ مثل آمازون و گوگل باشند تا از فعالیت‌های مدیریتی نوآورانه آنها درس بگیرند.

این اتفاق برای CI&T ناسازگاری فزاینده بین آنچه

ایران زیباست؛ تکیه "بیگلربیگی"



ISNA PHOTO

Pouria Pakizeh